
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Leļļu teātris” 

 
40003782984 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024.GADA PĀRSKATS 
 

 
par periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

 
 
 
 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

SATURS 

 

 

 

 

2 

 

               

 

 

 

 

Informācija par Sabiedrību  3 

  

Vadības ziņojums 4 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 11 

  

Bilance 12 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 14 

  

Naudas plūsmas pārskats 15 

  

Finanšu pārskata pielikums 16 

  

Revidentu ziņojums 27 

  

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

Informācija par Sabiedrību 
 

 

 

 

3 

 

 

Sabiedrības nosaukums VSIA „Latvijas Leļļu teātris” 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums Nr.40003782984, Rīgā, 2005. gada 16. novembrī 

  

Juridiskā adrese Kr.Barona iela 16/18, Rīga, LV - 1050 

  

Dalībnieks Latvijas Republikas Kultūras ministrija, 

 Reģ.Nr.90000042963, Kr.Valdemāra iela 11a, 

Rīga 

  

Valde  Mārtiņš Eihe valdes loceklis iecelts amatā 

2022. gada 5. jūnijā. 

 

Finanšu direktore Rita Dembovska 

  

  

Pārskata gads 2024. gada 1. janvāris līdz 31. decembris 

  

Revidenti SIA „I.F.REVĪZIJA”, reģ.Nr.40003621245, 

ELIZABETES 45/47, Rīga, LV-1010,  

LZRA licence Nr.109.  

 

Atbildīgā zvērinātā revidente Elita Stabiņa, 

sertifikāta Nr.162 

  

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

4 

 

Darbības veids  

Pārskata gadā Leļļu teātris nodrošinājis optimālu finansiālo un māksliniecisko darbību, atbilstoši 

saskaņā ar līdzdarbības līgumā „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu kultūras jomā” 

(Nr.2.5.-8-8, 2024. gada 3. janvārī) un līgumā ”Par valsts finansējuma izlietošanu” (Nr.2.5.-11-6, 

2024.gada 17.janvārī), kuri noslēgti ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju, izvirzītajiem valsts 

pārvaldes uzdevumiem kultūras jomā. 

VSIA "Latvijas Leļļu teātris" ir profesionāls leļļu teātris, kas iestudē izrādes bērniem, pusaudžiem 

un pieaugušajiem. Izrādes tika spēlētas teātra ēkā K. Barona ielā 16/18. Izrādes tiek spēlētas Lielajā, 

Mazajā un Kamer zālē, kā arī viena izrāde tiek spēlēta teātra administrācijas un ražošanas telpās un 

viena brīvdabā. 

Kā atsevišķs pasākums jāizceļ Teātra 80 gadu jubilejas pasākums, kura ietvaros notika četras 

meistarklases, zinātniskā konference, Somijas un Lietuvas teātru viesizrādes, un Latvijas Leļļu teātra 

ilggadējai mākslinieciskajai vadītājai Tīnai Hercbergai veltītā iestudējuma pirmizrāde. 

2024. gada laikā teātrī un ārtelpā turpinās labiekārtošanas darbi, kā arī turpinājās gaismas un skaņas 

iekārtu nomaiņa, kuras pēdējie darbi tiks pabeigti 2025. gadā. 

Sabiedrības darbība pārskata gadā 

Teātris pārskata gadā savu pamatuzdevumu saistībā ar izrāžu iestudēšanu un izrādīšanu ir realizējis 

pilnībā. Saimnieciskā darbība veikta atbilstoši rezultatīvajiem rādītājiem, kuri noteikti līgumos ar 

Kultūras ministriju par valsts deleģēto funkciju veikšanu un to finansēšanu.  

Latvijas Republikas Kultūras ministrija teātrim deleģēto kultūras funkciju veikšanai 2024. 

gada valsts budžeta likuma noteiktajā apmērā piešķīra 1 907 557 EUR, tai skaitā: 

 1 626 971 EUR - dotācija no valsts pamatbudžeta, 

 83 730 EUR – atalgojuma palielināšanai no 2024. gada 1. janvāra, lai nodrošinātu 

aktieru vidējo amatalgu ne mazāk kā 1 593 euro, 

 36 869 EUR minimālās algas palielināšanai līdz 700,00 EUR divpadsmit mēnešiem, 

 74 186 EUR atalgojuma palielināšanai pārējiem darbiniekiem vidēji līdz 6%, 

 26 612 EUR audiovizuālās sistēmu iekārtas iegādei izrāžu tehniskai nodrošināšanai 

atjaunotajās telpās K.Barona ielā 16/18, Rīgā, 

 10 541 EUR remontdarbu veikšanai Rīgas Latviešu biedrības nama telpās (biedrības 

Kamīnzālē, 105. un 107.telpa), 

 19 990 EUR projekta “Laikmetīgais leļļu teātris Latvijā un pasaulē” īstenošanai, 

nodrošinot radoši izglītojošu programmu (viesizrādes, starptautisku konferenci un 

meistarklases profesionāļiem), 

 19 262 EUR piešķirts “Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai”, teātra izrāžu ukraiņu valodā pieejamības nodrošināšanai, 

 9 396 EUR 2023. gada peļņas izlietojums, ieguldījumu veikšanai tehniskās un 

tehnoloģiskās darbības ilgtspējas nodrošināšanai, un materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošanai. 

 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

5 

 

 
 

2024. gadā Latvijas Leļļu teātris nodrošinājis skatītājus ar sabalansētu repertuāra plānu, izrādot 434 

izrādes, t.sk., ārpus teātra telpām 26 izrādes. Izrādes apmeklēja 52 727 skatītājs, tas ir par 8.26% 

vairāk nekā 2023. gadā (48 371 skatītāji). Kopējie ieņēmumi no biļešu tirdzniecības bija 788 405 

EUR. Ir palielinājušies par 24.78%, salīdzinot ar 2023. gadu (631 845 EUR). 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

6 

 

 

 

2024. gadā ir nospēlētas 434 izrādes, kuras noskatījās 43 552 skatītāju un vidējās zāles piepildījums 

stacionārās telpās bija 95%. 

2024. gadā Teātra repertuārā ir 52 nosaukumi/iestudējumi, no tiem desmit ir jauniestudējumi. 

Atbilstoši Latvijas Leļļu teātra darbības plāna primārajam uzdevumam tikušas iestudētas 

mākslinieciski augstvērtīgas izrādes ģimenēm. 

Latvijas Leļļu teātra kopējais apgrozījums sasniedza 2 760 454 EUR,  kas ir par 14,92% lielāks 

nekā 2023. gadā ( 2 401 990 EUR). Lielāko daļu jeb 68% ieņēmumu struktūrā veido Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijas finansējums. Pārskata gadā saņemtais Kultūras ministrijas 

finansējums ieņēmumu struktūrā 2024. gadā, salīdzinot ar 2023. gadu, palielinājās par 8.21% 

(2023- 1 762 781 EUR).  Otra lielākā ieņēmumu veidojošā pozīcija – teātra biļešu ieņēmumi 788 

405 EUR (2023. gadā – 631 845 EUR) ir palielinājušies par 24.78%. Pārējos ieņēmumus sastāda 

pārdotās programmiņas, diski ar mūzikas ierakstiem no izrādēm, reklāmas produkti, meistarklases. 

Teātris labiekārtošanai ir saņēmis ziedojumu 2 000 EUR apmērā no AS UPB un dāvinājumu no AS 

LNK INDUSTRIES 20 700 EUR  - teātra pagalma labiekārtošanai. 

Latvijas Leļļu teātris regulāri piedalās VKKF rīkotajos konkursos. 2024. gadā teātris saņēma VKKF 

atbalstu 20 000 EUR apmērā diviem projektiem: “Laikmetīgais leļļu teātris Latvijā un pasaulē” - 

konference, meistarklases un viesizrādes (7000 EUR) un “SKATUVES AIZSKATUVĒ. PĀVILS 

ŠENHOFS” Satelītizstādes Leļļu teātrī un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu lasītavā (13 000 

EUR). 2025. gadā plānots iesniegt projektus VKKF projektu konkursos par vairākiem 

jauniestudējumiem: ir iesniegts un atrodas vērtēšanā "Skolas somas mērķprogrammā" izrādes "Alkas 

pēc laukuma" iestudēšana Latvijas Leļļu teātrī Veronikas Abdul-Visockas režijā – 11 600 EUR un 

VKKF 1. projektu konkursā: LLT kolektīva radošais brauciens uz vizuālā teātra festivālu TALLIN 

TREFF 2025 Igaunijā, Tallinā - 5290 EUR.  

 
 

 
 

Lai nodrošinātu teātra saimnieciski ekonomisko darbību, Leļļu teātris savu darbību balsta uz 

māksliniecisko un komerciālo mērķu līdzsvaru, kas tiek panākts, veidojot kvalitatīvu repertuāru 

visplašākajam iedzīvotāju lokam. Biļešu vidējā cena attiecībā pret iepriekšējo gadu palielinājusies 

par 7.70% (2023. gadā – 13.77 EUR).  



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 
 

Vienlaikus, lai veicinātu teātra mākslas pieejamību, 2024. gada sociāli neaizsargātākajām grupām –  

pensionāriem, skolēniem un studentiem – teātris ir saglabājis biļetes par pazeminātām cenām. 

Kopumā teātris par pazeminātām cenām pārdevis 11 853 (7 954 - 2023. gadā) biļetes ar atlaidēm 

sociāli neaizsargāto grupu pārstāvjiem, tajā skaitā Latvijas Goda ģimenēm –5 470 skatītājiem, par 

1091 skatītāju vairāk nekā 2023. gadā ( 4 379 skatītājiem). 

Teātris turpina sadarbību ar Ventspils, Rēzeknes, Cēsu pašvaldībām par viesizrāžu organizēšanu. 

Izrādes tika rādītās Kurzemē-5, Vidzemē - 6, Latgalē – 4 un Rīgā 11 izrādes, kopā 26 izrādes. 

 

Visa pārskata gada laikā teātris godprātīgi, un savlaicīgi veicis visus nodokļu maksājumus valsts 

budžetā 824 551 EUR. 

Kopējo izdevumu apmērs 2024. gadā bija 2 714 330 EUR. Salīdzinot ar 2023. gadu 

(2 387 308 EUR) izdevumu apjoms palielinājies par 13.70%. 

 

 
 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

8 

 

 
 

 

Izdevumu lielāko daļu (64%) veido personāla izmaksas un autoratlīdzības, tai skaitā štata darbinieku 

algas un sociālo nodokļu maksājumi, mārketinga izdevumi, izrāžu izdevumi, administrācijas 

izmaksas, veselības apdrošināšana, pagaidu telpu noma, nekustamā īpašuma nodoklis, telpu 

uzturēšanas izdevumi un citi izdevumi 

 

Finanšu risku novēršanai teātris izmanto savlaicīgu budžeta un naudas plūsmas plānošanu un koriģēšanu. 

 

 Finansiālo rezultātu rādītāji 

     
Normatīvs 2024 2023 

Kopējās likviditātes rādītājs 
  

1-2  1.31 1.17 

Saistību īpatsvars bilancē 
  

0 - 0,5 0.46 0.44 

Neto peļņas rentabilitāte (%) 
   

2% 2% 

Aktīvu aprites rādītājs 
  

=>1 1.38 1.17 

Pašu kapitāla atdeve (ROE), %    1.17 4.74 

Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu kapitālu 

(Pašu kapitāls / Ilgtermiņa ieguldījumi) 
  

=>1 1.05 1.04 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

9 

 

Analizējot finanšu rādītājus, redzams, ka vairāki no tiem ir zemi, tomēr jāņem vērā, ka teātra mērķis, 

lai arī tas darbojas kapitālsabiedrības formā, nav peļņas ģenerēšana, bet gan sabiedriskās vērtības 

radīšana. 

Likviditātes rādītājs norāda uzņēmuma spēju segt īstermiņa saistības, izmantojot īstermiņa aktīvus 

(piemēram, naudu un debitoru parādus). Rādītājs 1.31 2024. gadā ir nedaudz augstāks nekā 1.17 

2023. gadā, kas nozīmē, ka uzņēmums ir nedaudz uzlabojis spēju segt saistības, tas nozīmē, ka 

teātris ir likvīds. Teātris ir saglabājis stabilu likviditāti. 

Saistību īpatsvars norāda, cik liela daļa uzņēmuma aktīvu ir finansēta ar saistībām. Rādītājs 2024. 

gadā ir 0.46, apmēram tāds pats kā 2023. gadā 0.44, kas liecina, ka šis rādītājs ir labs, jo rādītājs ir 

zemāks par 0.5, kas norāda uz saprātīgu saistību apjomu un relatīvi zemu finansiālo risku. 

Neto peļņas rentabilitāte parāda, cik daudz no uzņēmuma ieņēmumiem veido peļņa. Šajā gadījumā 

rādītājs ir 2% gan 2024., gan 2023. gadā, kas norāda uz stabilu, bet zemu rentabilitāti, 2% 

rentabilitāte var liecināt par nepieciešamību uzlabot izmaksu struktūru vai ienākumus, ka teātris spēj 

saglabāt noteiktu peļņas līmeni un attiecībā pret apgrozījumu, kas liecina par stabilu peļņas 

ģenerēšanu. 

Aktīvu aprites rādītājs rāda, cik efektīvi teātris izmanto savus aktīvus, lai gūtu ieņēmumus. Rādītājs 

ir pieaudzis no 1.17 līdz 1.38, kas norāda uz uzņēmuma uzlaboto efektivitāti attiecībā uz aktīvu 

izmantošanu. Jo augstāks aktīvu aprites rādītājs, jo tas liecina par efektīvu uzņēmuma aktīvu 

pārvaldību. Teātris ir uzlabojis aktīvu efektivitāti, kas ir pozitīvi. 

Pašu kapitāla atdeve ir samazinājusies no 4.74% 2023. gadā līdz 1.17% 2024. gadā. Šis 

samazinājums var liecināt par vairākiem iespējamiem faktoriem un viens, no tiem samazinājusies 

teātra peļņa. 

2024. gadu teātris ir noslēdzis ar peļņu 5 486 EUR apmērā. 

2024. gadā Latvijas Leļļu teātrī tapa 9 jauniestudējumi, no kuriem: jauniešu auditorijai – 8, latviešu 

autoru darbu iestudējumi – 3, tajā skaitā jaundarbu iestudējumi – 2. 

Jauniestudējumi 2024. gadā:  

12. janvāris – Jurga Vile, Lina Itagaki “Sibīrijas haiku” Lielā zāle, 10+. 

Tulkojums Dace Meiere,  režisors Valters Sīlis, mākslinieks Uģis Bērziņš, video mākslinieks Toms 

Zeļģis,  mūzikas autors Gatis Krievāns, gaismu mākslinieks Uldis Andersons, aktieri – Kristīna 

Varša, Artūrs Putniņš, Rihards Zelezņevs, Elīna Bojarkina, Baiba Vanaga. 

13. janvāris – Ance Muižniece “Sivēnam pa pēdām”, Mazā zāle, 6+. 

režisors Edgars Kaufelds, scenogrāfs Grāfienes, muzikālais noformējums Staņislavs Kuļikovs, 

gaismu māksliniece Arta Kronberga, aktieri Dace Vītola, Miķelis Žideļūns, Arnita Jaunzeme, Lilija 

Sūna, Matīss Millers, Rūdolfs Apse.  

2. marts – Liena Šmukste “Čuči, spilventiņ!”, Kamerzāle, 1+. Režisore Liena Šmukste, māksliniece 

Evita Bēta, skaņa un mūzika Rūta Dišlere, lomās Dana Avotiņa-Lāce, Baiba Vanaga.  

26. aprīlis – autors Jānis Joņevs “Jelgava 94” Lielā Zāle, 14+. 

Dramaturģe Krista Burāne, režisors Mārtiņš Eihe, māksliniece Pamela Butāne, komponists Jēkabs 

Nīmanis, horeogrāfe Alise Putniņa, gaismu māksliniece Arta Kronberga, dziesmu tekstu autors 

Kirils Ēcis, lomās Matīss Millers, Rūta Dišlere, Arnita Jaunzeme, Anna Klišāne, Miķelis Žideļūns, 

Lilija Sūna, Kristīna Varša, Rūdolfs Apse, Anrijs Sirmais, Rihards Zelezņevs.  

4. maijs – Dzidra Rinkule-Zemzare “Mazā pelēna piedzīvojumu”, Mazā zāle, 14+.  

Režisore Vija Blūzma, scenogrāfe un kostīmu māksliniece Evita Bēta, leļļu māksliniece Anita 

Znutiņa-Šēve, komponists Arvīds Žilinskis, mūzikas aranžijas Raimonds Petrauskis, gaismu 

māksliniece Māra Aniņa, lomās Santa Didžus, Lienīte Osipova, Irina Krasta. 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

 

10 

 

20. septembris – Elisa Matvejeva un Malgožata Apse “Laikam Laiks” Mazā zāle, 7+              

Režisors - Rudolfs Apse, māksliniece - Marianna Lapiņa, gaismu māksliniece – Māra Aniņa, mūzika 

– Rūdolfs Apse, aktieri – Malgožata Apse, Dana Avotiņa-Lāce, Mārtiņš Gailis. 

2. oktobris – Ance Muižniece “Leģendārā izrāde”, Lielā Zāle, 16+.  Režisori – Vija Blūzma, Edgars 

Kaufelds, māksliniece – Pamela Butāne, mūzikālais noformējums – Juris Vaivods, gaismu 

māksliniece Luīze Annija Rumpe, aktieri - Dace Vītola, Lilija Sūna, Santa Didžus, Anna Klišāne, 

Matīss Millers, Agris Krapivņickis. 

29. novembris – Daina Tabūna “Lasis Stasis”, Lielā Zāle, 4+. Režisors Edgars Kaufelds, 

dramaturģe Ance Muižniece, māksliniece Rūta Briede, mūzikas autors Rihards Zaļupe, gaismu 

māksliniece Jūlija Bondarenko, aktieri Arnita Jaunzeme, Kristīna Varša, Lienīte Osipova, Agris 

Krapivņickis, Artūrs Putniņš, Miķelis Žideļūns. 

6. decembris – Rūta Dišlere “Pēc eglītes!”, Mazā zāle, 5+. Režisore Liena Šmukste, mākslinieks 

Māris Ruskulis, mūzikas aranžijas  Raimonds Petrauskis, gaismu māksliniece Arta Kronberga, 

aktieri Baiba Vanaga, Rūta Dišlere, Rūdolfs Apse, Rihards Zelezņevs. 

Attīstības pasākumi un nākotnes perspektīva 

2025. gadā Latvijas Leļļu teātra ēkā turpinās labiekārtošanas darbi, tiek pabeigts aprīkot Lielo, 

Mazo un Kamerzāles. Tas apgrūtina repertuāra plānošanu un, iespējams, vēl joprojām radīs 

situāciju, kurā veiksim atkārtotu izrāžu pielāgošanu jaunajām tehniskajām iespējām.  

2025. gadā plānots veikt iepirkumu teātra administratīvo, aktieru un noliktavu telpu labiekārtošanai. 

Tāpat turpinās labiekārtošanas darbi ārtelpā un teātra vizuālās identitātes atjaunināšanā. 

2025. gadā Latvijas Leļļu teātris plāno iestudēt 9 izrādes – no tām 3 Lielajā zālē un 3 Mazajā zālē 

un 3 Kamerzālē. Latvijas Leļļu teātra primārais darba uzdevums joprojām ir mākslinieciski 

augstvērtīgu izrāžu radīšana dažādu vecumu bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem, izmantojot leļļu, 

objektu un citas vizuālā teātra formas. Vienlaicīgi teātra repertuārā top izrādes pieaugušajiem, kā arī 

specifiskām sociālajām grupām pielāgoti darbi. 

2025. gadā plānots turpināt sadarbību un pieredzes apmaiņu ar organizācijām, kas Latvijā pārstāv 

bērnu teātra un laikmetīgā teātra attīstību – ASSITEJ, Valmieras vasaras teātra festivālu, Liepājas 

Leļļu teātri un Latvijas Jaunā teātra institūtu, lai veicinātu nozares attīstību, starptautisko sadarbību, 

kā arī bērnu un leļļu teātra prestiža pieaugumu Latvijā, kas veicinātu jaunu profesionāļu piesaisti.  

2025. gadā plānojam piedalīties teātra festivālos Vācijā, Francijā un Daugavpilī. Doties viesizrādēs 

uz Lietuvu. Kā arī kolektīvi apmeklēt izrādes Igaunijā un Lietuvā, doties uz ASV, Čikāgu, lai 

veidotu kontaktus ar Čikāgas leļļu teātru festivālu un 2027. gadā jau būtu festivāla dalībnieku 

rindās. Dalība festivālos, izrāžu apmeklējumi ārvalstīs un Latvijā veicina teātra kolektīva 

māksliniecisko izaugsmi, dot iespēju iepazīties ar profesionāļu darbību ārpus un Latvijas robežās.  

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav 

notikuši svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada pārskata novērtējumu. 

Valdes ieteiktā peļņas sadale vai zaudējumu segšana 

Teātra 2024. gada rezultāts ir peļņa 5 486 EUR, kuru Teātra valde lūdz novirzīt kapitālsabiedrības 

plānotajām investīcijām – materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai, lai nodrošinātu ilgtermiņā attīstību 

un augstvērtīgu māksliniecisko darbību. 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS PAR 2024. GADU 

 

 

 

 

11 

 

 

Pielikumi no 16. līdz 26. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 

 

 

 

 

 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Finanšu direktore   R.Dembovska 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  

 
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

Rādītāji Pielikums 2024  2023 

   EUR  EUR 

      

 Neto apgrozījums: 2 810 148  639 890 

     c) no citiem pamatdarbības veidiem  810 148  639 890 

      

 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu un 

pārdoto preču iegādes izmaksas 

3 (2 123 556)  (1 936 411) 

      

 Bruto peļņa   (1 313 408)  (1  296 521) 

      

 Pārdošanas izmaksas 4 (249 938)  (143 041) 

      

 Administrācijas izmaksas 5 (366 820)  (295 843) 

      

 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi: 6 1 950 306  1 762 100 

      

 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas: 7 (12 030)  (11 592) 

      

 Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa 
 

8 110  15 103 

      

 Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

gadu 

 
(2 624)  (421) 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi   5 486  14 682 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

BILANCE 2024. GADA 31.DECEMBRĪ 

 

 

 

 

12 

 

 

 

Pielikumi no 16. līdz 26. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 

 

 

 

Rādītāji Pielikums 31.12.2024.  31.12.2023. 

  EUR  EUR 

Aktīvs     

Ilgtermiņa ieguldījumi     

Nemateriālie ieguldījumi:     

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 

 
3 591  2 639 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:  3 591  2 639 

     

Pamatlīdzekļi:     

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  150 915  105 771 

Ilgtermiņa ieguldījumi uzveduma līdzekļos  141 183  188 520 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  3 248  - 

Pamatlīdzekļi kopā:  295 346  294 291 

     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 8 298 937  296 930 

     

Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi:     

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 10 5 338  5 322 

Avansa maksājumi par krājumiem  0  1 366 

Krājumi kopā:  5 338  6 688  

     

Debitori:     

Pircēju un pasūtītāju parādi  1 941  314 

Citi debitori 11 188 216  99 167 

Nākamo periodu izmaksas 12 49 374  48 972 

Debitori kopā:  239 531  148 453  

     

Nauda: 13 42 283  96 900 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  287 152  252 041 

     

Aktīvu kopsumma  586 089  548 971 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

BILANCE 2024. GADA 31.DECEMBRĪ 

 

 

 

 

13 

 

 

 

Pielikumi no 16. līdz 26. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 
 

 

 

 

 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Finanšu direktore   R.Dembovska 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  
 

 

 
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Rādītāji Pielikums 31.12.2024.  31.12.2023. 

  EUR  EUR 

Pasīvs     

Pašu kapitāls:     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 14 54 328  54 328 

Rezerves:     

a) pārējās rezerves  15 474  6 078 

     

   Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi 
 239 994  234 708 

   Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  5 486  14 682 

Pašu kapitāls kopā:  315 282  309 796 

     

Kreditori:     

Ilgtermiņa kreditori:     

Nākamo periodu ieņēmumi 16 51 046  23 782 

Ilgtermiņa kreditori kopā:  51 046  23 782 

     

Īstermiņa /kreditori:     

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  6 960   7 281  

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
15 113 143  99 129 

Pārējie kreditori  4 708  708 

Nākamo periodu ieņēmumi 16 19 262  35 769 

Uzkrātās saistības 17 75 688  72 506 

Īstermiņa kreditori kopā:  219 761  215 393 

     

Kreditori kopā:  270 807  239 175 

     

Pasīvu kopsumma  586 089  548 971 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS PAR 2024. GADU 

 

 

 

 

14 

 

 

 Pamatkapitāls Pārējās 

rezerves  

Nesadalītā 

peļņa vai 

nesegtie 

zaudējumi 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 

     

Atlikums 31.12.2022. 54 328 5 006 235 780 295 114 

     

2022. gada peļņas 

sadale 
- 1 072 (1 072) - 

Pārskata gada peļņa - - 14 682 14 682 

     

Atlikums 31.12.2023. 54 328 6 078 249 390 309 796 

     

2023. gada peļņas 

sadale 
- 9 396 (9 396) - 

Pārskata gada peļņa - - 5 486 5 486 

     

Atlikums 31.12.2024. 54 328 15 474 245 480 315 282 

 

 

Pielikumi no 16. līdz 26. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 

 

 

 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Finanšu direktore   R.Dembovska 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  

 
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA LATVIJAS LEĻĻU TEĀTRIS 

GADA  PĀRSKATS PAR PERIODU NO 01.01.2024. LĪDZ 31.12.2024. 

 

 NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR 2024. GADU   

 

 

 

 

15 

 

 

Nr. Posteņa Summa, EUR  

p.k. nosaukums 2024 2023 

I. Pamatdarbības naudas plūsma.   

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas 
788 005 703 807 

2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, 

pārējiem pamatdarbības izdevumiem 
(1 787 941) (1 716 811) 

3. Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi  (883 951) (666 243) 

4. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa 

maksājumiem 
(79) (421) 

 Pamatdarbības neto naudas plūsma (1 883 966) (1 679 668) 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma. 

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

iegāde 
(107 412) (53710) 

 Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (107 412) (53 710) 

III.       Finansēšanas darbības naudas plūsma. 

1. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi 

vai ziedojumi 

1 936 761 1 769 111 

2. Pamatkapitāla palielināšana - - 

 Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 1 936 761 1 769 111 

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāti  

1. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāti  - - 

 Naudas līdzekļu plūsma no valūtu kursu 

svārstībām, kopā 
- - 

V. Naudas neto pieaugums vai samazinājums 

1. Naudas līdzekļu neto pieaugums vai 

samazinājums 
(54617) 35 733 

2. Naudas līdzekļu atlikums pārskata gada 

sākumā 
96 900 61 167 

3. Naudas līdzekļu atlikums pārskata gada 

beigās 
42 283 96 900 

Pielikumi no 16. līdz 26. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 

 

 

 

 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Finanšu direktore   R.Dembovska 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  

 
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  

 



 

 

 
 

 
 

16 

 

(1) Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

 

Pārskata sagatavošanas pamats 

 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Grāmatvedības likums”, “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskata likums” un citiem grāmatvedību un gada pārskatus 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Peļņas vai zaudējuma aprēķins ir sagatavots, klasificējot pēc izdevumu funkcijas.  

Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc tiešās metodes. 

Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz sākotnējām iegādes izmaksām. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

 pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

 ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā 

vai iepriekšējos, gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu 

un gada pārskata sastādīšanas dienu; 

 aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas. 

d) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata 

periodā. 

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

f) Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci, izņemot kā aprakstīts 

sadaļā “Iepriekšējā pārskata gada kļūdu labojums”. 

g) Norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti, un to detalizējums sniegts pielikumā. 

h) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, 

nevis juridisko formu. 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, teātra vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un 

pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu 

aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt 

pieņēmumus, pamatojoties, uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme 

tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro (EUR). 

Visi darījumi ārvalstu valūtās tiek pārvērtēti euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 

valūtas kursu, kas ir spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā.  

 

Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un pašreizējo 

bankas kontu atlikumiem. 



 

 

 
 

 
 

17 

 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi atspoguļoti attiecīgā perioda 

peļņas vai zaudējuma aprēķinā. 

 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas 

vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Ieņēmumu atzīšana  

Pārdotās preces un sniegtie pakalpojumi 

Ienākumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc īpašumtiesību risku un 

labumu nodošanas pircējam.  

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad 

pakalpojumi tiek sniegti.  

Nomas ienākumi 

Ienākumi no iznomātā īpašuma tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā lineāri nomas līguma 

periodā. 

Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu (pārdoto biļešu) un pārdoto preču vērtības 

kopsumma, atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli.  

Valdības dotācijas  

Dotācijas, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu 

iegādi vai iestudējumu izveidošanu, atzīstamas bilancē kā atlikts ienākums postenī „Nākamo periodu 

ieņēmumi” un tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā pakāpeniski par dotācijām 

iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā un iestudēto izrāžu plānotajā rādīšanas laikā. 

 

Saņemtie valsts budžeta līdzekļi – valsts finansējums 

Starp Latvijas Republikas Kultūras ministriju (Ministrija) un VSIA “Latvijas Leļļu teātris” (Teātris) 

2024. gada 17. janvārī uz laiku no 2024. gada 17. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim ir noslēgts 

līgums par valsts deleģētu kultūras funkciju un uzdevumu veikšanu (Līgums). Jauns līdzdarbības 

līgums par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu kultūras jomā ir noslēgts periodam no 

2024.gada 3.janvāra līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Saskaņā ar Līgumu ministrija deleģē teātrim veikt šādas kultūras funkcijas un uzdevumus, īstenojot 

valsts kultūrpolitiku teātra nozarē: 

 radīt daudzveidīgas un kvalitatīvas profesionālās teātra mākslas izrādes, nodrošinot 

repertuāra plašumu un veicinot jaunradi, kā arī nacionālās identitātes nodrošināšanu; 

 iestudēt latviešu mūsdienu dramaturģijas darbus; 

 ar teātra mākslas starpniecību sekmēt bērnu un jauniešu personības veidošanos; 

 īstenot izglītojošas un sociālas programmas sabiedrības izglītošanai un integrācijas 

procesu veicināšanai; 

 veicināt jaunradi, radošus eksperimentus un starpnozaru sadarbību; 

 popularizēt Latvijas teātra mākslas sasniegumus ārvalstīs un apgūt starptautisko 

pieredzi teātra mākslas jomā; 

 sabiedrības interesēs efektīvi saimniekot ar teātra nozarē ieguldītajiem valsts līdzekļiem. 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

18 

 

Atbilstoši minētajam līgumam teātrim deleģēto kultūras funkciju veikšanai 2024. gada valsts budžeta 

likuma noteiktajā apmērā tika piešķirts 1 907 557 EUR, tai skaitā: 

 1 626 971 EUR - dotācija no valsts pamatbudžeta, 

 83 730 EUR – atalgojuma palielināšanai no 2024. gada 1. janvāra, lai nodrošinātu 

aktieru vidējo amatalgu ne mazāk kā 1 593 euro, 

 36 869 EUR minimālās algas palielināšanai līdz 700,00 EUR divpadsmit mēnešiem, 

 74 186 EUR atalgojuma palielināšanai pārējiem darbiniekiem vidēji līdz 6%, 

 26 612 EUR audiovizuālās sistēmu iekārtas iegādei izrāžu tehniskai nodrošināšanai 

atjaunotajās telpās K.Barona ielā 16/18, Rīgā, 

 10 541 EUR remontdarbu veikšanai Rīgas Latviešu biedrības nama telpās (biedrības 

Kamīnzālē, 105. un 107.telpa), 

 19 990 EUR projekta “Laikmetīgais leļļu teātris Latvijā un pasaulē” īstenošanai, 

nodrošinot radoši izglītojošu programmu (viesizrādes, starptautisku konferenci un 

meistarklases profesionāļiem), 

 19 262 EUR piešķirts “Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai”, teātra izrāžu ukraiņu valodā pieejamības nodrošināšanai, 

 9 396 EUR 2023. gada peļņas izlietojums, ieguldījumu veikšanai tehniskās un 

tehnoloģiskās darbības ilgtspējas nodrošināšanai, un materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošanai. 

Līgumā noteikts, ka teātris apņemas veikt norādītās kultūras funkcijas un uzdevumus, sasniedzot 

noteiktus rezultatīvos rādītājus, tai skaitā: nodrošinot Līgumā paredzēto apmeklējumu skaitu, izrāžu 

skaitu un pasākumus, kas sekmē teātra pakalpojuma pieejamību dažādām sabiedrības grupām, 

jauniestudējumu skaitu apmeklētību teātra telpās, izrāžu skaitu ārpus teātra pastāvīgās atrašanās 

vietas, štata aktieru atalgojumu  un citus.  

Atbilstoši līgumā noteiktajam Teātris drīkst izlietot piešķirto finansējumu tikai kultūras funkciju 

veikšanai norādīto rezultatīvo rādītāju sasniegšanai.  

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas finansējums deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai 

kultūras jomā tiek atzīts ieņēmumos tajā periodā, kad radušies attiecīgi izdevumi, ja ir izpildīti visi ar 

finansējuma saņemšanu saistītie nosacījumi.    

 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums  

Latvijas Leļļu teātris regulāri piedalās VKKF rīkotajos konkursos. 2024. gadā teātris saņēma VKKF 

atbalstu 20 000 EUR apmērā diviem projektiem: “Laikmetīgais leļļu teātris Latvijā un pasaulē” - 

konference, meistarklases un viesizrādes (7000 EUR) un “SKATUVES AIZSKATUVĒ. PĀVILS 

ŠENHOFS” Satelītizstādes Leļļu teātrī un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu lasītavā (13 000 

EUR). 2025. gadā plānots iesniegt projektus VKKF projektu konkursos par vairākiem 

jauniestudējumiem: ir iesniegts un atrodas vērtēšanā "Skolas somas mērķprogrammā" izrādes "Alkas 

pēc laukuma" iestudēšana Latvijas Leļļu teātrī Veronikas Abdul-Visockas režijā – 11 600 EUR un 

VKKF 1. projektu konkursā: LLT kolektīva radošais brauciens uz vizuālā teātra festivālu TALLIN 

TREFF 2 025 Igaunijā, Tallinā – 5 290 EUR.  

Plānojam 2025. gadā iesniegt pieteikumu par Latvijas teātru (LLT un Ģertrūdes ielas teātra) dalību 

23. Pasaules leļļu teātru festivālā Šarlevi 

lmezjērā (Francija) Baltijas programmā – 13 000 EUR un režisores Paulas Pļavnieces iestudējumam 

“Oskars un lietas” 11 000 EUR. Kopsummā plānotā VKKF projektu pieteikumu summa 40 890 

EUR. 



 

 

 
 

 
 

19 

 

Izdevumu atzīšanas principi  

Sabiedrības izdevumi tiek uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, daļa no izdevumiem uzrādīti 

nākamo periodu izdevumos, jo attiecas uz nākamiem periodiem.  

Izdevumi uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā neatkarīgi no šo izdevumu apmaksas. Pārdošanas 

darījumos izdevumi ir saistīti ar ieņēmumiem un norakstīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā tad, kad 

tika atzīti ieņēmumi. Pārējie izdevumi (administrācijas izdevumi un citi) iekļauti peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā, jo tie ir saistīti ar taksācijas periodu. Soda un kavējuma nauda uzrādīta pēc 

uzkrāšanas principa. 

Pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojums) 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu 

sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā 

mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir aprēķināts pēc 

lineārās metodes un iekļauts izmaksās attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas periodā. 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku 

proporcionāli gaidāmajai aktīva izmantošanai, balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem 

pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un 

nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:  

 

 % gadā 

Datorprogrammu licences 20% 

Skaitļošanas iekārtas un to aprīkojums 35% 

Pārējās iekārtas un aprīkojums, transportlīdzekļi 20% 

Ilgtermiņa ieguldījumi uzveduma līdzekļos. 

Uz ilgtermiņa ieguldījumiem uzveduma līdzekļos tiek attiecināti materiālie izdevumi jauniestudējumu 

veidošanai, un to sastāvā tiek iekļautas arī iestudējumu izveidošanai piesaistīto autoru un citu 

speciālistu izmaksas.  Šie izdevumi tiek iekļauti sabiedrības izmaksās atbilstoši katram 

jauniestudējumam noteiktajā tā paredzamajā rādīšanas laikā.  

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos ir saistīti ar kapitālieguldījumiem nekustamajā 

īpašumā, kuru sabiedrība iznomā pēc operatīvās nomas līgumiem, un pēc šo līgumu nosacījumiem tā 

nesatur finanšu nomas pazīmes. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas 

pēc lineārās metodes nomas periodā. 

Krājumi 

Krājumu atlikumi uz bilances datumu novērtēti, izmantojot metodi “Pirmais iekšā – Pirmais ārā” 

(FIFO). Krājumi bilancē uzrādīti to iegādes pašizmaksā. Krājumu atlikumi pārbaudīti gada 

inventarizācijā. 

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, uzkrājumu nedrošiem parādiem veidošanas 

politika  

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no 

uzskaites vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem.  

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi 

tam, ka Sabiedrība nesaņems debitoru parādus pilnā vērtībā atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas 



 

 

 
 

 
 

20 

 

termiņiem. Uzkrājumi nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem parādiem izveidoti, vadībai 

individuāli izvērtējot katra parāda atgūstamību.  

Uzkrājumu veidošanas noteikumi 

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz 

pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami, vai droši 

zināmi, bet kuru apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 

Sabiedrība neveido uzkrājumus, jo nepastāv attiecīgas saistības un izdevumi. 

Kreditoru uzskaite 

Kreditoru parādu atlikumi bilancē norādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem 

sabiedrības grāmatvedības reģistros, un tie ir saskaņoti ar attiecīgajiem kreditoriem, veicot 

savstarpējo atlikumu salīdzināšanu bilances datumā.  

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, 

pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts 

maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments.  

Uzkrāto saistību sastāvā tiek uzrādītas uzkrātās saistības darbinieku atvaļinājumiem, kas ir 

aprēķinātas saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu uz 2024. gada 31. decembri un dienas 

vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos.  
 

Nākamo periodu ieņēmumi 

Ieņēmumus par konkrētiem pakalpojumiem, kas saņemti pirms pārskata perioda slēgšanas (bilances) 

datuma, bet attiecas uz nākamajiem (pārskata periodam sekojošajiem) periodiem, uzrāda kā nākamo 

periodu ieņēmumus bilances pasīvā. 

Nākamo periodu ieņēmumos uzskaita arī saņemto valsts papildu finansējumu, VKKF finansējumu, 

dāvinājumus, kuru izlietojumu nosaka līgumi vai pušu vienošanās, un, kuri saņemti ilgtermiņa 

ieguldījumu finansēšanai, noteiktu izrāžu iestudēšanai vai projektu realizēšanai. 

Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā atzītos maksājumus iekļauj ieņēmumu sastāvā pakāpeniski par 

dotācijām/finansējumu iegādāto ilgtermiņa aktīvu lietderīgās lietošanas periodā. 

 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā un ir 

aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” prasības, piemērojot aprēķinātajai 

ar nodokli apliekamajai bāzei attiecīgajā taksācijas periodā 20% nodokļa likmi  
 

 



 

 

 
 

 
 

21 

 

 

(2) Neto apgrozījums: 

 

    c) no citiem pamatdarbības veidiem 2024  2023 

 EUR  EUR 

Ieņēmumi no izrādēm 788 405  631 845 

Ieņēmumi no izrāžu programmiņām 3 396  3 109 

Ieņēmumi no preču realizācijas un reklāmas 1 908  4 158 

Ieņēmumi no pasākumu vadīšanas 3 960  576 

Ieņēmumi no nomas pakalpojumiem 

Citi ieņēmumi (meistarklases) 

3 075 

9 404 

 202 

0 

 810 148  639 890 

 

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu un 

pārdoto preču iegādes izmaksas 

 2024  2023 

 EUR  EUR 

Personāla izmaksas, tai skaitā: 1 512 560  1 349 067 

 Darba alga 1 288 722  1 169 095 

 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 282 198  249 540 

 Atvaļinājumu uzkrājumu saistību izmaiņas 5 303  4 932 

 Izdevumi izrāžu iestudējumiem (ilgtermiņa) (63 663)  (74 500) 

Autoratlīdzību izmaksas 71 908  44 603 

Pārējās personāla izmaksas, tai skaitā, veselības 

apdrošināšanas izmaksas 
68 919  43 756 

Ilgtermiņa ieguldījumu izmaksas 232 039  154 379 

 Ilgtermiņa ieguldījumu izrādēs attiecināšana uz izmaksām 185 023  112 344 

 Pamatlīdzekļu nolietojums              47 016  42 035 

Pagaidu telpu noma un uzturēšanas izdevumi 19 321                    200 023 

Telpu uzturēšanas izmaksas 71 175  27 026 

Autotransporta uzturēšanas izmaksas un transporta 

pakalpojumi 
15 881  26 543 

Materiālu izmaksas, mazvērtīgā inventāra nolietojums 64 378  30 918 

Samaksa par darbiem un pakalpojumiem un sakaru izmaksas 14 374  21 278 

Neatskaitāmais PVN 5 268  5 803 

Citas izmaksas 47 733  33 015 

 2 123 556  1 936 411 

 

(4) Pārdošanas izmaksas 

 

 2024   2023 

 EUR  EUR 

Personāla izmaksas, tai skaitā: 175 074  102 133 

 Darba alga 142 008  82 638 

 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 33 066  19 495 

Reklāmas izmaksas 46 283  23 652 

Biļešu izplatīšanas izmaksas 13 057  9 618 

Reprezentācijas izmaksas 15 524  7 638 

 249 938  143 041 

 



 

 

 
 

 
 

22 

 

 

(5) Administrācijas izmaksas 

 

 2024  2023 

 EUR  EUR 

Personāla izmaksas, tai skaitā: 302 955  256 282 

 Darba samaksa 248 598  205 979 

 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 57 951  47 335 

 Uzkrāto atvaļinājumu izmaksu izmaiņas (3 594)  2 968 

Pamatlīdzekļu nolietojums 13 336  11 328 

Pārējās personāla izmaksas 22 502  12 651 

Biroja uzturēšanas izmaksas 25 002  12 920 

Gada pārskata revīzijas izmaksas 3 025  2 662 

 366 820  295 843 

 

 

 

 

 

 

 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 

 2024  2023 

 EUR  EUR 

Valsts dotācija no Latvijas Republikas Kultūras ministrijas 1 856 467  1 726 887 

Ieņēmumi no ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma 

attiecināšanas 
 30 937  28 855 

 Kultūras ministrijas finansējums 23 811  17 885 

 Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums 7 126  10 970 

Peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas*  176  - 

Saņemtais projektu finansējums no KKF 19 997  6 330 

Mērķfinansējums (Norvēģu projekts) 18 603  - 

Spēlmaņu nakts balva 1 000  - 

Ziedojumi 2 000  - 

Dāvinājums/mantiskais ziedojums 20 700  0 

Citi ieņēmumi 426  28 

 1 950 306  1 762 100 

*Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 720 EUR 

Pārdoto pamatlīdzekļu atlikusi vērtība 544 EUR 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 2024  2023 

 EUR  EUR 

Nekustamā īpašuma izmaksas (NĪN-zeme) 10 825  10 825 

Citi izdevumi 1 205  767 

 12 030  11 592 



 

 

 
 

 
 

23 

 

 

(8) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 

 

 

 

Licences 

Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Avansa 

maksājumi 

par 

pamatlīdzek-

ļiem 

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

uzveduma 

līdzekļos  

 

Kopā 

      

 EUR EUR EUR EUR EUR 

31.12.2023. 13 414 822 692 - 188 520 1 024 626 

Iegādāts 2 243 106 040 3 248 137 685 249 216 

Izslēgts (154) (58 809)  (74 797) (133 760) 

Iekļauts 

izmaksās 
- - 

 
(110 225) (110 225) 

31.12.2024. 15 503 869 923 3 248 141 183 1 029 857 

      

31.12.2023. 10 775 716 921 - - 727 696 

Aprēķināts 1 291 60 352 - - 61 643 

Izslēgts (154) (58 265) - - (58 419) 

31.12.2024. 11 912 719 008 - - 730 920 

31.12.2023. 2 639 105 771  188 520 296 930 

31.12.2024. 
3 591 150 915 

3 248 
141 183 298 937 

*Ilgtermiņa ieguldījumos uzveduma līdzekļos tiek uzskaitītas jauniestudējumu izveidošanas 

izmaksas, kas uz izdevumiem tiek attiecinātas paredzamajā izrādes demonstrēšanas periodā.  

(9) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Mazvērtīgie un ātri nolietojamie priekšmeti (inventārs) 82 184  61 851 

Uzskaitītais inventāra nolietojums (82 184)  (61 851) 

 -  - 

 

 

(10) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Izrāžu programmiņas u.tml. pārdošanai  5 338  5 322 

 5 338  5 322 

 

 

(11) Citi debitori 

 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Norēķini par biļešu tirdzniecību 97 547  74 442 

Nodokļu neattiecinātās izmaksas 85 545  24 250 

Pārējās norēķinu summas 5 124  475 

 188 216  99 167 



 

 

 
 

 
 

24 

 

 

 

(12) Nākamo periodu izmaksas 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Darbinieku veselības apdrošināšana 40 082  32 758 

Jauniestudējumu izdevumi 4 199  14 498 

Citas izmaksas, kas attiecas uz nākamo pārskata gadu  5 093  1 716 

 49 374  48 972 

 

(13) Nauda 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Naudas līdzekļi norēķinu kontā komercbankā  22 888  82 507 

Naudas līdzekļi Valsts kasē 19 262  14 234 

Nauda biļešu kasē 133  159 

 42 283  96 900 

(14) Pamatkapitāls 

 

Sabiedrības dibinātājs un 100% kapitāls daļu turētājs ir Latvijas Republikas Kultūras ministrija. 

31.12.2024. Sabiedrības apmaksātais pamatkapitāls ir EUR 54 328. Tas sastāv no 54 328 daļām, 

vienas daļas vērtība ir 1 EUR.                        

(15) Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 

 

 PVN 

Sociālās 

apdrošinā

-šanas 

iemaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis UVRN UIN 

Samaksātā 

nodokļiem 

nepiesaistītā 

summa Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Atlikums 

31.12.2023. 1 953 62 174 34 973 29 - (24 250) 74 879             

Aprēķināts 7 333 539 308 288 940  360 2 624 - 8387 31 

Samaksāts (7 104) (534 327) (282 682) (359) (79) - (824 551) 

Uz gada sākumu 

nepiesaistīto 

iemaksu 

attiecināšana - - - - - 61 295 

 

61 295 

Atlikums 

31.12.2024. 2 182 67 154 41 231 31 2 545 (85 545) 27 598 

tai skaitā        

Parāds budžetam 2 182 67 154 41 231 31  2 545 - 113 143 

Nodokļu 

pārmaksa* - - - - - (85 545) (85 545) 

 

*Nodokļu pārmaksa (samaksātā, nodokļiem nepiesaistītā summa) uzrādīta 11.pielikumā 

“Citi debitori”. 



 

 

 
 

 
 

25 

 

 

 

(16)  Nākamo periodu ieņēmumi  

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Kultūras ministrijas dotācija pamatlīdzekļu izveidošanai 43 471  35 837 

Kultūras ministrijas finansējums ilgtermiņa ieguldījumu 

nomātajos pamatlīdzekļos izveidošanai 
0  2 354 

 Videoprojektors ar lēcām 0  2 354 

VKKF finansējums izrādēm 0  7 126 

 Izrādei “Kiosks” 0  125 

 Izrādei Nīna un Lekorbizjē 1.-3.sērija 0  1 177 

 Izrādei Nīna un Lekorbizjē 4.-6.sērija 0  2 123 

 Izrāde “Vafeļu sirdis” 0  3 701 

Kultūras ministrijas finansējums izrāžu ukraiņu valodā 

pieejamības nodrošināšanai 
19 262  0 

Kultūras ministrijas dotācija pārcelšanās izdevumi pēc 

rekonstrukcijas uz TEĀTRA telpām Kr.Barona ielā 16/18 
7 575  14 234 

 70 308  59 551 

Ilgtermiņa saistības           51 046  23 782 

Īstermiņa saistības 19 262  35 769 

 (17)  Uzkrātās saistības 

 

 

31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Uzkrātās saistības neizmantotiem darbinieku atvaļinājumiem 60 667  58 957 

Uzkrātās saistības piegādātājiem  15 021  13 549 

 75 688   72 06 

(18) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 31.12.2024  31.12.2023 

    

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits pārskata gadā: 84  79 

(19) Vadības atalgojums 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Valdes locekļa    

 darba samaksa 60 294  51 355 

 sociālās apdrošināšanas iemaksas 14 223  12 115 

Kopā 74 517  63 470 

(19) Personāla atalgojums 

 31.12.2024  31.12.2023 

 EUR  EUR 

Darba samaksa 1 619 034  1 406 357 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 359 102  304 254 

Pārcelts uz ilgtermiņa izrāžu izdevumiem (63 663)  (74 500) 

Uzkrātās saistības darbinieku atvaļinājumiem 1 711  7 900 

Kopā 1 916 184  1 644 011 



 

 

 
 

 
 

26 

 

(20) Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktā finanšu pārskata posteņa 

atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principa vai noteikumiem 

Sabiedrība nav piemērojusi jebkādas atkāpšanās no likumā noteikto finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas, novērtēšanas vai atspoguļošanas principiem vai noteikumiem.  

(21) Saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas ir būtiski sabiedrības 

darbībā 

Saskaņā ar Latvija Republikas MK 10.10.2017 rīkojumu Nr.561, lai izpildītu tai deleģēto valsts 

pārvaldes uzdevumu kultūras jomā, Sabiedrībai bezatlīdzības lietošanā ir nodots nekustamais 

īpašums Krišjāņa Barona ielā 16/18, Rīgā, par ko ir noslēgts minētā nekustamā īpašuma lietošanas 

līgums ar VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. Līgums ir spēkā uz laiku, kamēr Sabiedrība pilda tai 

deleģētos valsts pārvaldes uzdevumus kultūras jomā (Vienošanās pie NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMA : 

Krišjāņa Barona iela 16/18, Rīgā un ēku nekustamā īpašuma Elizabetes ielā 81, Rīgā 

21.11.2017. LIETOŠANAS  LĪGUMA Nr.3/1-3-17-30/2694 (ar 05.04.2019. vienošanos Nr.3/1-3-

17-30/2694-1, 23.12.2021. vienošanos Nr.3/1-3-17-30/2694-2). 

Līdzdalības līgums starp Latvijas Republikas Kultūras ministriju un VSIA “Latvijas Leļļu teātris” 

Nr.2.5-8-8 par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu ir noslēgts 2024. gadā 3. janvārī uz 

laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim.  

 

(22)   Ziņas par ārpusbilances saistībām un/vai ieķīlātiem aktīviem, galvojumiem, 

garantijām 

 

Sabiedrībai nav ārpusbilances saistību vai ieķīlātu aktīvu, tai skaitā Sabiedrība nav sniegusi 

jebkādus galvojumus un garantijas.  

 

(23) Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata 

gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz 

sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu, vai zaudējumiem un 

naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē 

Pēc finanšu gada beigām 2024. gadā Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs turpinās sankcijas 

pret Krieviju un Baltkrieviju (ierobežojoši pasākumi attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta, vai 

apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība), kas ievērojami ietekmē 

ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija attīstīsies nākotnē, un līdz ar to 

pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Arī vēlēšanu rezultāti ASV, Vācijā un citās valstīs 

neuzlabo nākotnes attīstības perspektīvas, viešot neskaidrību un jucekli iepriekš pastāvošajā 

starptautiskajā kārtībā. 

Mēs esam rūpīgi izvērtējuši visu mums pieejamo informāciju saistībā ar sankcijām pret Krieviju un 

Baltkrieviju, un šobrīd notiekošās politiskās izmaiņas pasaulē un to iespējamo ietekmi uz sabiedrības 

darbību, un uzskatām, ka iespējamā notikumu attīstība neraisa tādus apstākļus, lai apšaubītu 

Sabiedrības darbības turpināšanās pieņēmumu. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav 

bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu 

jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

 

Valdes loceklis   M.Eihe 

 

Finanšu direktore           R.Dembovska 

 

Rīgā, 2025. gada 4. aprīlī  
 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Leļļu teātris”
	Pielietotie grāmatvedības principi
	Aplēšu izmantošana
	Pārskata periods
	Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana
	Ieņēmumu atzīšana
	Izdevumu atzīšanas principi

	Sabiedrības izdevumi tiek uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, daļa no izdevumiem uzrādīti nākamo periodu izdevumos, jo attiecas uz nākamiem periodiem.
	Izdevumi uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā neatkarīgi no šo izdevumu apmaksas. Pārdošanas darījumos izdevumi ir saistīti ar ieņēmumiem un norakstīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā tad, kad tika atzīti ieņēmumi. Pārējie izdevumi (administrācijas iz...
	Pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojums)
	Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos
	Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, uzkrājumu nedrošiem parādiem veidošanas politika
	Kreditoru uzskaite
	Uzkrātās saistības
	Uzņēmumu ienākuma nodoklis
	(20) Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktā finanšu pārskata posteņa atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principa vai noteikumiem
	(21) Saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas ir būtiski sabiedrības darbībā


